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1945 жылдың 30 сәуірінде, Екінші дүниежүзілік соғыстың ең шешуші сәттерінің бірі
орын алды. Бұл күн Рейхстагқа Жеңіс туының тігілген күні ретінде тарихта қалды. Осы
ұлы жеңістің символына айналған оқиғада қазақстандық Рақымжан Қошқарбаев пен
оның серігі Григорий Булатовтың есімдері ерекше аталады. Рақымжан Қошқарбаев сол
бір тарихи сәтте ерлік жасап, Рейхстагқа ту тіккен алғашқы жауынгерлердің бірі болды.

Рақымжан Қошқарбаев 1924 жылы Ақмола облысында дүниеге келген. Жастайынан
әскери  өнерге  қызығушылық  танытып,  әскери  училищеде  білім  алады.  1944  жылы
майданға аттанып, ерлігімен көзге түсе бастайды. Алайда оның есімі мәңгілікке 1945
жылғы Рейхстагтағы ұлы ерлігімен қалды.

Берлин шайқасы нағыз қантөгіс кезеңдердің бірі  болды. Неміс әскерлерінің соңғы
бекінісі  саналатын  Рейхстагты  алу  Кеңес  армиясы  үшін  үлкен  маңызға  ие  еді.  Бұл
фашистік Германияның түпкілікті құлауын білдіретін символ болатын. Сол кезде Кеңес
армиясының командирлері әскерилерге Рейхстагқа жетіп, ту тігуге бұйрық берді. Бұл
қиын әрі қауіпті тапсырманы орындау үшін Рақымжан Қошқарбаев пен Григорий Булатов
таңдалды. Олардың міндеті – ғимаратқа жасырын жетіп, ту тігу еді.

1945 жылдың 30 сәуірінде таңертең Рақымжан мен Григорий фашистердің үздіксіз оқ
жаудырып тұрғанына қарамастан, Рейхстагқа қарай беттейді. Олар жарылған снарядтар
мен оқ астында, қираған ғимараттардың арасымен өрмелеп, 7 сағаттан аса уақыт бойы
жылжиды.  Ақыры  Рейхстагқа  жеткенде,  14:25-те  Жеңіс  туын  ғимараттың  орталық
фасадына тігеді. Бұл оқиға Екінші дүниежүзілік соғыстың аяқталу символына айналды.

Алайда  сол  кездегі  Кеңес  үкіметі  бұл  ерлікті  толық  мойындамады.  Рақымжан
Қошқарбаевтың батылдығы ұзақ уақыт бойы ескерілмей келді. Тек тәуелсіз Қазақстан
тұсында оның ерлігі лайықты бағасын алды. 1999 жылы оған «Халық Қаһарманы» атағы
беріліп, ерлігі мәңгілікке тарихта қалды.

Рақымжан Қошқарбаевтың ерлігі тек соғыстағы батырлықты ғана емес, сондай-ақ өз
елінің абыройын қорғаған ұлттық қаһарманды да білдіреді. Оның Рейхстагқа ту тігуі
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қазақ  халқының  Екінші  дүниежүзілік  соғыстағы  үлесін  көрсететін  маңызды
символдардың бірі. Қазіргі ұрпақ үшін бұл ерлік – қайсарлық пен отансүйгіштіктің үлгісі.
Рақымжан Қошқарбаев – тек қазақ халқының ғана емес, бүкіл адамзаттың азаттық үшін
күрестегі қаһармандық тарихының бір бөлшегі.

Қорытындылай  келе,  Рақымжан  Қошқарбаевтың  Рейхстагқа  ту  тігуі  –  тарихи  әрі
символдық маңызы зор оқиға.  Бұл ерлік қазақ халқының әлем тарихындағы ерекше
орны бар екенін дәлелдейді. Ерліктің үлгісін көрсеткен Рақымжан Қошқарбаев – бүгінгі
және болашақ ұрпаққа батырлықтың, шыдамдылықтың, отансүйгіштіктің үлгісі.
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